
 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 109 - 017 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

1- Strang Seilgehänge 

PKSE0003 Prüfkosten Seil, 1 - str.   8 - 14mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 5,93 €  

PKSE0005 Prüfkosten Seil, 1 - str.   8 - 14mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 11,85 €  

PKSE0007 Prüfkosten Seil, 1 - str.   8 - 14mm bis 40,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 19,08 €  

PKSE0009 Prüfkosten Seil, 1 - str.   8 - 14mm bis 60,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 28,56 €  

PKSE0011 Prüfkosten Seil, 1 - str.   8 - 14mm bis 80,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 36,80 €  

PKSE0013 Prüfkosten Seil, 1 - str.   8 - 14mm bis 100,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 44,93 €  

PKSE0015 Prüfkosten Seil, 1 - str. 16 - 22 mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 9,82 €  

PKSE0017 Prüfkosten Seil, 1 - str. 16 - 22 mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 16,82 €  

PKSE0019 Prüfkosten Seil, 1 - str. 16 - 22 mm bis 40,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 24,05 €  

PKSE0021 Prüfkosten Seil, 1 - str. 16 - 22 mm bis 60,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 33,70 €  

PKSE0023 Prüfkosten Seil, 1 - str. 16 - 22 mm bis 80,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 41,09 €  

PKSE0025 Prüfkosten Seil, 1 - str. 16 - 22 mm bis 100,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 45,38 €  

PKSE0027 Prüfkosten Seil, 1 - str. 24 - 30 mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 11,57 €  

PKSE0029 Prüfkosten Seil, 1 - str. 24 - 30 mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 20,21 €  

PKSE0031 Prüfkosten Seil, 1 - str. 24 - 30 mm bis 40,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 30,00 €  

PKSE0033 Prüfkosten Seil, 1 - str. 24 - 30 mm bis 60,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 41,54 €  

PKSE0035 Prüfkosten Seil, 1 - str. 24 - 30 mm bis 80,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 48,21 €  

PKSE0037 Prüfkosten Seil, 1 - str. 24 - 30 mm bis 100,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 55,03 €  

PKSE0039 Prüfkosten Seil, 1 - str. 32 - 38 mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 20,15 €  

PKSE0041 Prüfkosten Seil, 1 - str. 32 - 38 mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 33,64 €  

PKSE0043 Prüfkosten Seil, 1 - str. 32 - 38 mm bis 40,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 44,82 €  

PKSE0045 Prüfkosten Seil, 1 - str. 40 - 44 mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 32,29 €  

PKSE0047 Prüfkosten Seil, 1 - str. 40 - 44 mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 45,04 €  

PKSE0049 Prüfkosten Seil, 1 - str. 40 - 44 mm bis 40,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 62,99 €  

PKSE0051 Prüfkosten Seil, 1 - str. 46 - 52 mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 59,66 €  

PKSE0053 Prüfkosten Seil, 1 - str. 46 - 52 mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 90,09 €  

PKSE0055 Prüfkosten Seil, 1 - str. 46 - 52 mm bis 40,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 105,67 €  

PKSE0057 Prüfkosten Seil, 1 - str. 54 - 60 mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 67,51 €  

PKSE0059 Prüfkosten Seil, 1 - str. 54 - 60 mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 99,74 €  

PKSE0061 Prüfkosten Seil, 1 - str. 54 - 60 mm bis 40,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 121,36 €  

 

Gültig ab 01.04.20,024 

 


